
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  233  DEL 14/09/2023 

 

OGGETTO:  Fornitura di mobili per ufficio. CIG: Z203BC5CBB. Aggiudicazione.                                                                                                                                

  

IL PRESIDENTE 

Vista la propria determinazione n. 55 del 23.02.2023, con la quale: 

 è stata indetta apposita procedura ex art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, con il criterio 

di aggiudicazione del “minor prezzo” ex art. 95, comma 4 lett. b) del medesimo D.Lgs., per 

l'affidamento della “fornitura di mobili per ufficio”; 

 sono stati approvati lo schema di lettera di invito e l’elenco delle ditte da invitare alla gara, a tal 

uopo predisposti; 

 è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento per la procedura medesima il dott. 

Matteo Tricarico, Vice Direttore Amministrativo; 

Rilevato che, con note prott. nn. 0008630, 0008631 e 0008632, tutte del 14.04.2023, trasmesse a 

mezzo pec, sono state invitate a presentare il proprio preventivo di offerta le ditte “Maselli 

Enterprise S.r.l.”, “LEONE STORE S.r.l.s”, “ PIGNATELLI 1930 S.r.l., tutte con sede in Foggia ed 

iscritte all’Albo degli Operatori Economici tenuto da questo Ente; 

Vista la relazione del 30.06.2023, predisposta dal RUP dott. Matteo Tricarico, dalla quale risulta 

che sono pervenuti in tempo utile due preventivi, uno da parte della ditta “LEONE STORE S.r.l.s” 

con nota prot. 009490 del 24.04.23 che ha offerto il prezzo di € 4.893,16 (oltre ad I.V.A.); l'altro da 

“Maselli Enterprise S.r.l.” di Foggia, con nota prot. 008632 del 14.04.2023 che ha offerto, il prezzo 

di € 4,789,00 (oltre ad I.V.A.); 

Vista la consorziale prot. 0010784 dell'08.05.2023 con cui è stato chiesto a MASELLI 

ENTREPRISE S.r.l., che ha presentato il preventivo più vantaggioso e ritenuto congruo, un 

miglioramento dell'offerta, ove possibile; 

Vista la nota di riscontro, assunta al protocollo 0011131 del 10.05.2023, con cui la ditta in parola ha 

migliorato alcuni prezzi del precedente preventivo, riducendo il prezzo totale della fornitura ad             

€ 4.599,00 oltre ad I.V.A.; 

Ritenuto che il preventivo caratterizzato dal “minor prezzo” e ritenuto congruo è quello proposto 

dalla ditta “Maselli Enterprise S.r.l.” di Foggia, alla quale il RUP propone di aggiudicare la 

fornitura in questione; 

Ritenuto, pertanto: 

 di accogliere la proposta del RUP e di aggiudicare, quindi, la “fornitura di mobili per ufficio” 

alla ditta “Maselli Enterprise S.r.l.” di Foggia, che ha offerto il prezzo complessivo di € 4.599,00 

(oltre ad IVA); 

 di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione in favore della suddetta impresa alla verifica 

positiva dei requisiti in suo possesso (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016); 



Accertato che la società “Maselli Enterprise S.r.l.” risulta in regola con gli adempimenti nei 

confronti degli Istituti assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line – numero protocollo 

INPS_37447816 valido fino al 06/01/2024; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Accertato che la relativa spesa di 4.599,00, oltre ad I.V.A. (€ 5.610,78 I.V.A. inclusa) sarà imputata 

alla Missione 1, Programma 3, Capitolo 77 dell’esercizio finanziario 2023, presentando, lo stesso, 

sufficiente disponibilità; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

 di aggiudicare la “fornitura di mobili per ufficio” (CIG: Z203BC5CBB) alla ditta “Maselli 

Enterprise S.r.l.” con sede in via Zuppetta n. 5/7 - Foggia, che ha offerto il prezzo complessivo di 

€ 4.599,00, oltre ad I.V.A. (€ 5.610,78 I.V.A. inclusa); 

 di dare atto che la citata ditta è in regola con gli adempimenti nei confronti degli Istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS_37447816 valido 

fino al 06/01/2024; 

 di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione in favore della citata ditta alla verifica positiva dei 

requisiti in suo possesso (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016); 

 di imputare la relativa spesa alla Missione  1, Programma 3, Capitolo 77 dell’esercizio 

finanziario 2023, presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 15/09/2023. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


